

广东榕泰实业股份有限公司

2004 年半年度报告摘要

§1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于上海证券交易所网站：<http://www.sse.com.cn>。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 本公司李丹董事因出国培训未出席董事会，已有效委托李林楷董事出席并表决。

1.3 公司董事长杨启昭先生、总经理李林楷先生、财务总监罗海雄先生声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	广东榕泰	
股票代码	600589	
上市交易所	上海证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	林岳金	徐罗旭
联系地址	广东省揭阳市榕城区新兴东二路1号	广东省揭阳市榕城区新兴东二路1号
电话	0663-8676616	0663-8676616
传真	0663-8676899	0663-8676899
电子信箱	rongtai@rongtai.com.cn	rongtai@rongtai.com.cn

2.2 财务资料

2.2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减 (%)
流动资产(元)	332,491,627.67	277,015,261.90	20.03
流动负债(元)	292,169,354.37	173,376,000.57	68.52
总资产(元)	977,621,050.83	830,924,769.35	17.65
股东权益(不含少数股东权益)(元)	605,641,549.49	619,483,800.83	-2.23
每股净资产(元)	3.15	3.87	-18.60
调整后的每股净资产(元)	3.15	3.87	-18.60

	报告期(1 - 6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
净利润(元)	26,157,748.66	25,593,099.74	2.21
扣除非经常性损益后的净利润(元)	23,965,803.88	22,155,059.84	8.17
每股收益(元)	0.14	0.16	-12.50
净资产收益率(%)	4.32	4.33	-0.23
经营活动产生的现金流量净额(元)	44,620,870.35	34,022,260.50	31.15

2.2.2 非经常性损益项目

适用 不适用

单位:元 币种:人民币 未经审计

非经常性损益项目	金额
补贴收入	556,750.00
营业外收入	1,066,597.83
坏账准备转回	568,596.95
合计	2,191,944.78

2.2.3 国内外会计准则差异

适用 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

适用 不适用

数量单位:股

	本次变动前	本次变动增减(+,-)						本次变动后
		配股	送股	公积金转股	增发	其他	小计	
一、未上市流通股份								
1、发起人股份	120,000,000			24,000,000				144,000,000
其中								
国家持有股份								
境内法人持有股份	120,000,000			24,000,000				144,000,000
境外法人持有股份								
其他								
2、募集法人股份								
3、内部职工股								
4、优先股或其他								
未上市流通股份合计	120,000,000			24,000,000				144,000,000
二、已上市流通股份								
1、人民币普通股	40,000,000			8,000,000				48,000,000
2、境内上市的外资股								
3、境外上市的外资股								
4、其他								
已上市流通股份合计	40,000,000			8,000,000				48,000,000
三、股份总数	160,000,000			32,000,000				192,000,000

3.2 前十名股东、前十名流通股股东持股表

单位：股

报告期末股东总数		26012 户				
前十名股东持股情况						
股东名称（全称）	报告期内增 减	期末持股数 量	比例(%)	股份类别 (已流通或 未流通)	质押或冻结 的股份数量	股东性质 (国有股东 或外资股 东)
广东榕泰高级瓷具有限公司	12,000,000	72,000,000	37.50	未流通	无	法人股东
揭阳市兴盛化工原料有限公司	8,260,000	49,560,000	25.81	未流通	无	法人股东
广东榕泰制药有限公司	2,000,000	12,000,000	6.25	未流通	质押	法人股东
广东省科技创业投资公司	640,000	3,840,000	2.00	未流通	无	国有股东
揭阳市鸿凯贸易发展公司	600,000	3,600,000	1.88	未流通	无	法人股东
揭阳市益科电子器材公司	500,000	3,000,000	1.56	未流通	无	法人股东
唐荣运	----	162,284	0.085	已流通	未知	自然人股东
张向明	----	140,600	0.073	已流通	未知	自然人股东
李小竺	----	106,798	0.056	已流通	未知	自然人股东
海南联益	----	103,560	0.054	已流通	未知	自然人股东
前十名流通股股东持股情况						
股东名称（全称）		期末持有流通股的 数量	种类（A、B、H 股或其它）			
唐荣运		162,284	A			
张向明		140,600	A			
李小竺		106,798	A			
海南联益		103,560	A			
刘京		102,035	A			
沪纺大厦		96,000	A			
王汉伟		95,520	A			
浙江中望		90,960	A			
林小妮		85,260	A			
张黎		84,960	A			
上述股东关联关系或一致行动的说明		（1）本公司的非流通股股东除广东榕泰高级瓷具有限公司、揭阳市兴盛化工原料有限公司、揭阳市鸿凯贸易发展公司存在关联关系。 （2）持有本公司流通股的第七至第十名股东之间的关联关系不详；				

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

适用 不适用

§ 4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

适用 不适用

§ 5 管理层讨论与分析

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位:元 币种:人民币 未经审计

分行业	主营业务收入	主营业务成本	毛利率 (%)	主营业务 收入比上 年同期增 减(%)	主营业务 成本比上 年同期增 减(%)	毛利率比 上年同期 增减(%)
分产品						
ML 材料	164,013,970.54	129,482,565.45	21.05	27.74	26.18	4.86
仿瓷制品	39,842,123.04	31,482,120.61	20.98	37.27	49.12	-23.05

5.2 主营业务分地区情况

适用 不适用

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务

适用 不适用

5.4 参股公司经营情况(适用投资收益占净利润 10% 以上的情况)

适用 不适用

5.5 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.6 主营业务盈利能力(毛利率)与上年度相比发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

适用 不适用

5.8 募集资金使用情况

5.8.1 募集资金运用

适用 不适用

5.8.2 变更项目情况

适用 不适用

5.9 董事会下半年的经营计划修改计划

适用 不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期"非标意见"的说明

适用 不适用

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度"非标意见"涉及事项的变化及处理情况的说明

适用 不适用

6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购或置入资产

适用 不适用

6.1.2 出售或置出资产

适用 不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响。

适用 不适用

6.2 担保事项

适用 不适用

6.3 关联债权债务往来

适用 不适用

6.4 重大诉讼仲裁事项

适用 不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

§ 7 财务报告

7.1 审计意见

财务报告	未经审计
------	------

7.2 披露比较式合并及母公司的利润表

利润表

单位: 元 币种: 人民币 未经审计

项目	合并		母公司	
	本期数	上年同期数	本期数	上年同期数
一、主营业务收入			206,591,279.64	170,651,835.90
减：主营业务成本			163,475,074.59	134,890,718.80
主营业务税金及附加			261,210.82	420,615.54
二、主营业务利润(亏损以“-”号添列)			42,854,994.23	35,340,501.56
加：其他业务利润(亏损以“-”号添列)			221,836.69	189,000.00
减：营业费用			3,957,446.28	3,202,834.27
管理费用			5,112,606.78	4,709,188.14
财务费用			5,103,168.33	1,235,182.30
三、营业利润(亏损以“-”号添列)			28,903,609.53	26,382,296.85
加：投资收益(亏损以“-”号添列)			-39,608.56	-38,871.08
补贴收入			655,000.00	300,000.00
营业外收入			1,254,820.98	1,254,820.98
减：营业外支出				50,000.00
四、利润总额(亏损以“-”号添列)			30,773,821.95	27,848,246.75
减：所得税			4,616,073.29	2,255,147.01
少数股东损益				
五、净利润(亏损以“-”号添列)			26,157,748.66	25,593,099.74
加：年初未分配利润			39,298,938.69	34,195,571.88
其他转入				
六、可供分配的利润			65,456,687.35	59,788,671.62
减：提取法定盈余公积				
提取法定公益金				
七、可供股东分配的利润			65,456,687.35	59,788,671.62
减：应付优先股股利				
提取任意盈余公积				
应付普通股股利				
转作股本的普通股股利				
八、年末未分配利润			65,456,687.35	59,788,671.62

7.3 报表附注

7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的，说明有关内容、原因及影响数。

适用 不适用

7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的，说明原因及影响数。

适用 不适用

7.3.3 如果被出具非标准无保留意见，列示涉及事项的有关附注。

适用 不适用

广东榕泰实业股份有限公司

杨启昭

2004-07-27